1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e
da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 060/2023 – AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa e adjudica para as empresas a seguir
relacionadas:

Empresa: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.294.126/0001-00

Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

7 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG COMPRIMIDO 15.000  R$ 0,412 R$ 6.180,00

17 NIMESULIDA 50 MG/ML  SOLUÇÃO ORAL 200 R$ 1,80 R$ 360,00

Valor Total R$ 6.540,00

Empresa: CIAMED DISTRIB DE MEDIC LTDA

CNPJ: 05.782.733/0001-49
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

27 LEVETIRACETAM 750MG COMPRIMIDO 540 R$ 2,47 R$ 1.333,80

Valor Total R$ 1.333,80

Empresa: CENTERMEDI COM DE PROD HOSPLS LTDA

CNPJ: 03.652.030/0001-70
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

13 FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA 1.000  R$ 0,45 R$ 450,00

Valor Total R$ 450,00

Empresa: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 09.944.371/0001-04
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

18 NITRENDIPINO 20 MG COMPRIMIDO 2.000  R$ 1,64 R$ 3.280,00

Valor Total R$ 3.280,00

Empresa: VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.088.317/0001-21
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

5 CLOBAZAM 20 MG COMPRIMIDO 2.000 R$ 0,774 R$ 1.548,00

29
QUETIAPINA, HEMIFUMARATO
200MG COMPRIMIDO

COMPRIMIDO 120 R$ 1,671 R$ 200,52

Valor Total R$ 1.748,52

2

Empresa: MCW - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84

Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total
1 ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE 5.000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

8
CLORPROMAZINA 25 MG
(CLORIDRATO)

COMPRIMIDO 2.000 R$ 0,28 R$ 560,00

10 DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) BISNAGA 200 R$ 1,79 R$ 358,00

12 ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO 3.000 R$ 0,67 R$ 2.010,00

20 VENLAFAXINA 37,5 MG CAPSULA 12.000 R$ 0,69 R$ 8.280,00

21
VERAPAMIL 80 MG (CLORIDRATO
DE)

COMPRIMIDO 4.000 R$ 0,32 R$ 1.280,00

22

CLORETO DE SÓDIO 0,9%: a)
forma farmacêutica: solução
parenteral; b) via de
administração: intravenosa; c)
sistema fechado;

FRASCO OU BOLSA
DE 100 ML

1.500 R$ 3,69 R$ 5.535,00

23

CLORETO DE SÓDIO 0,9%: a)
forma farmacêutica: solução
parenteral; b) via de
administração: intravenosa; c)
sistema fechado;

FRASCO OU BOLSA
DE 250 ML

1.500 R$ 4,30 R$ 6.450,00

24

CLORETO DE SÓDIO 0,9%: a)
forma farmacêutica: solução
parenteral; b) via de
administração: intravenosa; c)
sistema fechado;

FRASCO OU BOLSA
DE 500 ML;

100 R$ 6,50 R$ 650,00

25

 CLORETO DE SÓDIO 0,9%: a)
forma farmacêutica: solução
parenteral; b) via de
administração: intravenosa; c)
sistema fechado;

FRASCO OU BOLSA
DE 1000 ML

100 R$ 9,00 R$ 900,00

31
URSODESOXICOLICO, ACIDO
150MG

COMPRIMIDO 2.160 R$ 1,883 R$ 4.067,28

Valor Total R$ 35.090,28

Itens não homologados: 02, 03, 04, 06, 09, 11, 14, 15, 16, 19, 26, 28 e 30.

Vila Flores, 16 de janeiro de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
 Prefeito Municipal